Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
29.03.2017                                                                                                            № 1

заседания комиссии по
противодействию незаконному обороту
промышленной продукции  на территории города  Волгодонска

	Заместитель председателя

	И.В.Столяр, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Секретарь
	М.В.Мельникова, главный специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав  потребителей Администрации города Волгодонска

Присутствовали:

А.С.Аносян, В.Н.Калинина, Ю.И.Мариненко, П.К.Садымов,  Ю.В.Сон,  И.Д.Яровой

	Место проведения:
	 Каб.17 Администрации города Волгодонска

ПОВЕСТКА
1. Об основных проблемах в борьбе с незаконным оборотом контрафактных, контрабандных и фальсифицированных товаров и мерах по их разрешению на территории города Волгодонска.
Докладчики: Мариненко Юрий Иванович- начальник МУ МВД России «Волгодонское»;
Аносян Александр Сергеевич- начальник Территориального Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске;
Яровой Игорь Дмитриевич- начальник Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления ФТС России.
2. Об эффективности работы по пресечению несанкционированной торговли на территории города Волгодонска.
Докладчики:  Калинина Валентина Николаевна - начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска;
Садымов Петр Константинович- ведущий специалист (главный государственный инспектор) отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля управления ветеринарии Ростовской области.

1. СЛУШАЛИ: об основных проблемах в борьбе с незаконным оборотом контрафактных, контрабандных и фальсифицированных товаров и мерах по их разрешению на территории города Волгодонска.
Докладчики: Ю.И.Мариненко, А.С.Аносян, И.Д.Яровой

РЕШИЛИ:
1.1 МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.) осуществлять взаимодействие с отделом потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска  в части пресечения продажи контрафактной продукции на территории города Волгодонска.
Срок – постоянно
1.2. Волгодонскому таможенному посту Ростовской таможни Южного таможенного управления ФТС России  (И.Д.Яровой):
1.2.1  Осуществлять взаимодействие с Администрацией города при проведении проверки законности использования прав на результаты интеллектуальной деятельности и приравненные к ним средства индивидуализации юридических лиц, товаров, работ, услуг и предприятий (интеллектуальной собственности) в торговой сети города, на предприятиях общественного питания, в зонах отдыха и на транспорте.
Срок - постоянно
1.2.2   Представить  информацию для размещения в средствах массовой информации о законности использования объектов интеллектуальной собственности.
Срок – 01.05.2017
2. СЛУШАЛИ: об эффективности работы по пресечению несанкционированной торговли на территории города Волгодонска.
Докладчики:  В.Н.Калинина, П.К.Садымов
РЕШИЛИ:
2.1 Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н.Калинина):
2.1.1 Разработать график проведения комплексных рейдовых мероприятий по ликвидации несанкционированной торговли на апрель-май 2017 года.
                                                                   Срок – 25.04.2017
2.1.2 Направить график проведения рейдов  по ликвидации несанкционированной торговли на территории города Волгодонска в МУ МВД России «Волгодонское»,  ведущему специалисту (главному государственному инспектору) отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля управления ветеринарии Ростовской области, в Управление Россельхознадзора по Ростовской  и Волгоградской областям и Республике Калмыкия.
Срок – 25.04.2017
Срок - весенний период

Заместитель председателя                                                                     И.В.Столяр

Секретарь                                                                                                             М.В.Мельникова